

Nr sprawy: WIPP.ZP.271.11.2020

UCZESTNICZY POSTĘPOWANIA PRZETARGOWEGO

Dot.: postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na „**Modernizację istniejącego oświetlenia ulicznego na terenie Osiedla Leśnego - energooszczędne oświetlenie w Gminie Solec Kujawski**”

Zamawiający przedstawia pytania dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zadane przez uczestników postępowania wraz z odpowiedziami, które należy uwzględnić w ofercie.

Pytanie nr 1

W specyfikacji w wymaganiach co do opraw napisane jest że:

Oprawa wyposażona w uniwersalny uchwyt stanowiący integralną część oprawy oraz pozwalający na montaż zarówno na wysięgniku jak i bezpośrednio na słupie. Kąt nachylenia oprawy jest możliwy w zakresie: od -10° do 120° (montaż bezpośredni) lub od -100° do 30° (montaż na wysięgniku). Zmiana sposobu montażu odbywa się bez konieczności zdejmowania oprawy

Zgodnie z rozporządzeniem o nieemitowaniu światła w górną półprzestrzeń oprawy należy tak instalować zarówno na słupie jak i wysięgniku, aby nie emitowały światła w górę a co za tym idzie kąt nachylenia wszystkich opraw powinien być mniejszy niż 20 stopni. Oprawy powinny mieć możliwość regulacji kąta od 0 do 110st. a większe zakresy kątów sugerowałyby, że to słup jest przekrzywiony, co zgodnie z wymogami bezpieczeństwa jest zabronione. Wykonawca w takich sytuacjach musi wypionować słup.

Zakresy regulacji wymagane przez Zamawiającego są niczym nieoparte i mają za zadanie skuteczne wyeliminowanie opraw równorzędnych i całkowite wyłączenie konkurencji. Takie zakresy nie tylko są niepotrzebne do zrealizowania przedmiotu zamówienia, ale także wskazują na konkretnego producenta, który taki zakres posiada nie ze względu na potrzeby, ale ze względu na użytą technologię produkcji. Zamawiającemu chodzi przecież o wykonanie zamówienia w zakresie oświetlenia drogowego wg norm i zasad bezpieczeństwa a nie wymaga elementów oprawy dla wyeliminowania konkurencji.

Wnoskujemy o wprowadzenie zapisu:

Zaczep montażowy powinien umożliwiać regulację kąta montażu opraw w zakresie 0-110st. Niezależnie od montażu

Odpowiedź nr 1

Dopuszcza się zastosowanie dodatkowych przegubów umożliwiających rozszerzenie zakresu regulacji kąta nachylenia oprawy. Przegub musi spełniać wymogi normy ANSI C136-31 3G dotyczące wibracji. Zgodnie z informacją od autora dokumentacji projektowej wymagania normy ANSI C136-31 3G są bardziej rygorystyczne dlatego, ze względu na poprawę bezpieczeństwa, zdecydowano się na stosowanie takich rozwiązań dla opraw drogowych.

Pytanie nr 2

Uchwyt montażowy spełnia wymogi dotyczące wibracji ANSI C136-31 3G. Wymagany jest raport z badań pochodzący z akredytowanego laboratorium

Zamawiający odwołuje się do normy amerykańskiej nieadekwatnej w Europie.

Czy Zamawiający dopuszcza badania wykonane przez laboratorium Europejskie?

Odpowiedź nr 2

Tak, Zamawiający dopuszcza badania wykonane przez laboratorium Europejskie , przy czym przeprowadzane badania w przypadku uchwytu montażowego muszą wykazać spełnienie wymogu normy ANSI C136-31 dotyczące wibracji.

Pytanie nr 3

Zamawiający w punkcie 8. Projektowane oświetlenie drogowe i ścieżki rowerowej projektu wykonawczego załączonego do przetargu wymaga zastosowania słupów stożkowych ocynkowanych o średniej grubości cynku 80µ. Zgodnie z normą PN EN ISO 1461:2011 taka grubość cynku wymagana jest dla słupów które posiadają ściankę grubszą niż 6 mm co znacznie zwiększy koszt inwestycji. Czy zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie słupów stalowych okrągłych stożkowych ocynkowanych z blachy 4 mm i średnią grubością cynku 70µ zgodnie z normą PN EN ISO 1461:2011 ?

Odpowiedź nr 3

Zamawiający podtrzymuje wymagania dotyczące słupów oświetleniowych opisane w pkt. 8 dokumentacji projektowej .

Pytanie nr 4

Zapoznając się z dokumentacją projektowa oraz udostępnionymi dokumentami do w/w postępowania zauważyliśmy że są rozbieżności w ilościach opraw.

W przedmiarze (Przedmiar-robót-załącznik-nr-10.pdf) jaki zamawiający udostępnia jest ich łączna ilość 355 sztuk.

W SIWZ i dokumentacji projektowej znajduje się ich 265 sztuk.

W rozdziale III punkt 7 jest uwaga mówiąca o zakresie wyłączonym z w/w postępowania w ilości 83 sztuk i tak odejmując 83 oprawy od 355 opraw przewidzianych w projekcie wychodzi nam 272 oprawy.

Proszę o doprecyzowanie ilości opraw jakie mają być przeznaczone na inwestycję w tym postępowaniu.

Odpowiedź nr 4

Zgodnie z dokumentacją przetargową obejmującą SIWZ, dokumentację projektową oraz załączone przedmiary robót ilość opraw zamontowanych w ramach przedmiotowego zadania wynosi 265,00 szt.

Zgodnie z SIWZ oraz dokumentacją projektową budowę oświetlenia drogowego zaplanowano w następujących ulicach: Barwnej, Błękitnej, Jesiennej, Kolorowej, Letniej, Łąkowej, Malinowej, Mrożnej, Pogodnej, Prostej, Słonecznej, Srebrnej, Śnieżnej, Tęczowej, Wiejskiej, Wiosennej, Zbożowej, Zielonej, Zimowej oraz Żółtej. Ilość nowych opraw oświetleniowych przedstawiono w poniższej tabeli.

L.p.	Nazwa ulicy	Ilość opraw w [szt.]
I Szafa oświetleniowa SOL 1		
1.	Prosta	36,00
	Łąkowa	13,00
2.	Tęczowa	21,00
3.	Barwna	8,00
	Zielona	4,00
4.	Śnieżna	5,00
5.	Mroźna	5,00
6.	Zimowa	5,00
7.	Jesienna	9,00
8.	Letnia	9,00
9.	Słoneczna	10,00
10.	Wiosenna	11,00
11.	Malinowa	5,00
Razem SOL 1		141,00
II Szafa oświetleniowa SOL 2		
12.	Zbożowa	22,00
	Łąkowa	8,00
14.	Kolorowa	27,00
15.	Wiejska	38,00
13.	Pogodna	6,00
17.	Błękitna	3,00
18.	Srebrna	3,00
19.	Złota	3,00
9.	Słoneczna	8,00
10.	Wiosenna	6,00
Razem SOL 2		124,00
Podsumowanie - oprawy		265,00

Odnosnie przedstawionego wyliczenia z zakresu wyłączonych jest jeszcze 7 opraw zamontowanych na słupach należących do ENEA Spółka z o.o. zlokalizowanych w ul. Strumykowej.

Pytanie nr 5

Zamawiający do postępowania załączył załącznik nr 8 o nazwie: WIPP.ZP_.271.11.2020_zał.-nr-8do-SIWZ-ZZK.ods”. jest to zestawienie kosztów, przedmiary na dwa zadania oraz wykaz osprzętu oświetleniowego.

Czy zamawiający zgodzi się aby wykonawcy zamiast wypełniania załączek przedmiarowych na zadanie 1 i 2, dodadzą do oferty kosztorysy ofertowe wygenerowane z programów kosztorysowych a załączkę zestawienie kosztów i wykaz osprzętu wypełnią w załączniku nr 8?

Odpowiedź nr 5

Nie, Zamawiający wymaga wypełnienia załączonych przedmiarów. To ma umożliwić weryfikację ich na etapie oceny ofert oraz późniejsze rozliczanie robot. W przypadku przedmiarów należy zachować podaną ilość a w przypadku wartości należy zaokrąglić do dwóch miejsc po przecinku. Należy pamiętać o sprawdzeniu formuł oraz podsumowania.

BURMISTRZ

Teresa Substyk